13,887.34

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 17.49%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）向特定对象发行股票事项

1、2023年 2月 16日，公司收到深圳证券交易所（以下简称“深交所”）上市审核中心出具的《关于南京三超新材料

股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知函》，深交所发行上市审核机构对公司向特定对象发行股票

的申请文件进行了审核，认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

2、2023年 2月 28日，中国证监会出具了《关于同意南京三超新材料股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2023〕438号），同意三超新材向特定对象发行股票的注册申请。

3、2023年 5月 17日公司向特定对象发行 9,382,329股上市流通。

南京三超新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

（二）股权激励事项

2023年 1月 13日，公司召开第三届董事会第十四次会议与第三届监事会第十四次会议，审议通过了《关于调整公

司 2022年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》《关于向 2022年限制性股票激励计划激励对

象首次授予限制性股票的议案》。公司独立董事对前述议案发表了独立意见，监事会对授予日的激励对象名单进行核实

并发表了核查意见。

（三）公司通过高新技术企业认定

公司于报告期内收到江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、国家税务总局江苏省税务局联合颁发的《高新技术企业证

书》（以下简称“证书”），证书编号：GR202232011372，发证日期：2022年 12月 12日，有效期三年。根据国家相关规

定，公司自本次通过高新技术企业认定起连续三年（2022年至 2024年）享受高新技术企业的税收优惠政策，即按 15%

的税率缴纳企业所得税。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

南京三超新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

32

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
28,279,313 26.98% 9,382,329 9,382,329 37,661,642 32.98%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 28,279,313 26.98% 9,382,329 9,382,329 37,661,642 32.98%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 28,279,313 26.98% 9,382,329 9,382,329 37,661,642 32.98%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
76,549,935 73.02% 76,549,935 67.02%

1、人民币普通股 76,549,935 73.02% 76,549,935 67.02%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 104,829,248 100.00% 9,382,329 9,382,329 114,211,577 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意南京三超新材料股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2023〕438号）同意，公司向特定对象发行股票 9,382,329股，每股面值人民币 1元，发行价格为每股

12.79元，共计募集资金总额人民币 119,999,987.91元，扣除与本次发行有关的费用人民币 4,928,662.57元（不含税），

公司实际募集资金净额为人民币 115,071,325.34元。上述募集资金到位情况已经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）验

证，并出具了《南京三超新材料股份有限公司验资报告》（天衡验字（2023）00050号）。本次向特定对象发行的人民

币普通股股票 9,382,329股已于 2023年 5月 17日上市。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意南京三超新材料股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2023〕438号）同意，公司向特定对象发行股票 9,382,329股。

南京三超新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响